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Schützenbezirk Wels 
BezSchM. Rupert Grabner 
Seestraße 4, 4641 Steinhaus 
Tel.: +43 664 3720014 
Email: schuetzenbezirk.wels@gmail.com 
 

 
 
 
 
 
_________________________________________________________________  
   

                                                                                                                                            

Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Wels 

Luftgewehr 2026 

Durchführender Verein: Schützenverein Eberstalzell 
Datum der Durchführung: 07.02.2026 
Organisation: Bez.SM Rupert Grabner 
EDV und Auswertung: SV Eberstalzell 
Erstellung Gesamtliste: Michael Haim, Rupert Grabner 

Bezirksmeister/-innen Luftgewehr 2026 
 

Mini:   Hannes Gruber (SV Eberstalzell) 

Jugend 1:  Anja Koller (SV Natternbach) 

Jugend 2:  Sebastian Nitu (SG Marchtrenk) 

Jungschützen:  Kathrin Karlsberger (SV Eberstalzell) 

Junioren:  Sophie Rößlhumer (Union Pötting) 

Frauen:  Sabine Witzeneder (Union Pötting) 

Männer:  Michael Haim (SV Steinhaus)  

Senioren 1:  Rupert Grabner (SV Steinhaus) 

Senioren 2:  Walter Stadlmayr (SV Steinhaus) 

Senioren 3:  Johann Kastner (Union Hartkirchen) 

LG aufgelegt Männer:   Alfons Hofbauer (SG Marchtrenk) 

LG aufgelegt Frauen:  Anke Bahr (SG Marchtrenk)  

Medaillenspiegel 
1. 2. 3. 

SV Eberstalzell 5 9 3 
Union Pötting 5   3 
SG Marchtrenk 3 7 7 
SV Steinhaus 3 1 1
SV Hartkirchen 1 1
Union Natternbach 1 4

Oberösterreichischer
Landesschützenverband 
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Mini w/m 
Platz Schütze Verein Anm. Sch.Nr. Gesamt  S1Z S2Z 

1. Hannes Gruber Eberstalzell   552 198.9 99.5 99.4 
2. Leon Tiefenthaler Eberstalzell   6036 196.2 97.2 99.0 
3. Valentin Eder Eberstalzell   1120 194.6 99.4 95.2 
4. Katharina Strasser Natternbach   6222 159.8 85.0 74.8 
5. Johannes Gibis Marchtrenk     159.4 83.8 75.6 

Jugend 1 w/m 
Platz Schütze Verein Anm. Sch.Nr. Gesamt  S1Z S2Z 

1. Anja Koller Natternbach   6144 204.6 102.8 101.8 
2. Robin Tiefenthaler Eberstalzell   5786 202.4 100.7 101.7 
3. Jonas Seidner Eberstalzell   4947 193.2 98.9 94.3 
4. Linda Weber Marchtrenk   6093 193.1 95.6 97.5 
5. Mathias Amersberger Natternbach   1134 184.9 90.3 94.6 
6. Samuel Schatzdorfer Eberstalzell   5516 184.2 87.3 96.9 
7. Luis Röder Eberstalzell   1118 173.2 85.2 88.0 
8. Paul Baumberger Pötting     170.0 91.4 78.6 
9. Philipp Kohler Eberstalzell   1122 169.4 84.1 85.3 
10. Marco Schlagintweit Natternbach NA 5525 0     

Jugend 2 w/m 

Platz Schütze Verein Anm. Sch.Nr. Gesamt  S1Z S2Z 
1. Sebastian Nitu Marchtrenk   4871 186.8 87.5 99.3 
2. Rebecca Lidauer Marchtrenk   4897 183.5 92.2 91.3 
3. Sebastian Koller Natternbach   5813 178.9 87.7 91.2 
4. Patrick Müller Hartkirchen   1137 169.6 88.3 81.3 
5. Julian Hennerbichler Eberstalzell   4980 165.8 91.1 74.7 
6. Max Kimeswenger Marchtrenk   6092 161.5 83.2 78.3 
7. Thomas Seyr Eberstalzell   4948 158.6 76.9 81.7 
8. Alexander Ransmayr Eberstalzell   5515 158.3 74.1 84.2 
9. Sarah Weber Eberstalzell   4942 145.5 72.6 72.9 
10. Nick Kimeswenger Marchtrenk   6091 143.9 74.7 69.2 
11. Laura Kutsam Pötting NA 6030 0     

Jungschützen m/w 
Platz Schütze Verein Anm. Sch.Nr. Gesamt  S1Z S2Z S3Z S4Z

1. Kathrin Karlsberger Eberstalzell   876 398.6 101.1 98.5 99.7 99.3

2. Isabella Nitu Marchtrenk   4867 389.8 97.2 100.5 95.4 96.7

3. Katja Weber Marchtrenk   5984 388.0 97.5 96.0 97.0 97.5

4. Johannes Brandmayr Eberstalzell   4146 358.8 89.6 95.3 85.6 88.3

Junioren m/w 
Platz Schütze Verein Anm. Sch.Nr. Gesamt  S1Z S2Z S3Z S4Z

1. Sophie Rößlhumer Pötting 594,2 5028 397,50 101.2 100.2 97.9 98.2

2. Katharina Arthofer-Lehner Hartkirchen   2940 382.8 96.4 93.2 96.4 96.8

3. Alexander Horat Marchtrenk   1419 364.4 91.6 87.2 94.2 91.4

4. Leon Pramhaas Eberstalzell 4148 350.0 95.8 87.4 83.1 83.7

5. Rene Fischbauer Natternbach NA 4603 0
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Frauen 
Platz Schütze Verein Anm. Sch.Nr. Gesamt  S1Z S2Z S3Z S4Z

1. Sabine Witzeneder Pötting 598,4 1804 401,6 101.8 100.5 99.6 99.7

2. Vanessa Praehauser Steinhaus   1968 383.5 93.9 97.5 97.3 94.8

3. Anna Hofinger Pötting   9170 381.9 98.4 95.5 94.8 93.2

Männer 
Platz Schütze Verein Anm. Sch.Nr. Gesamt  S1Z S2Z S3Z S4Z

1. Michael Haim Steinhaus   2153 399.8 100.5 102.2 99.9 97.2

2. Johannes Hacker Eberstalzell   1602 397.4 98.9 97.1 100.5 100.9

3. Michael Strassmair Eberstalzell   2873 396.0 99.5 97.4 100.3 98.8

4. Samuel Scheirich Marchtrenk   5527 394.2 96.2 99.4 99.6 99.0

5. Thomas Weingartner Eberstalzell   8525 390.4 96.6 96.7 97.7 99.4

6. Gerald Huber Eberstalzell   8528 385.4 95.0 96.8 95.4 98.2

7. Rudolf Humer Steinhaus   3056 383.1 91.4 99.4 98.5 93.8

8. Michael Kickinger Eberstalzell   5917 381.4 93.7 97.3 95.7 94.7

9. Benjamin Gaishüthner Eberstalzell   3550 379.3 95.5 94.4 97.7 91.7

10. Thomas Pramberger Eberstalzell   5043 378.5 96.4 91.2 94.2 96.7

11. Martin Almhofer Eberstalzell   5518 378.4 94.2 97.5 93.3 93.4

12. Thomas Trausner Eberstalzell   3224 368.8 94.0 87.7 95.3 91.8

13. Christoph Bruckner Eberstalzell   2223 368.5 90.5 94.2 92.1 91.7

14. Fabian Gerl Eberstalzell   5551 356.4 87.4 88.6 88.9 91.5

Senioren 1 
Platz Schütze Verein Anm. Sch.Nr. Gesamt  S1Z S2Z S3Z S4Z

1. Rupert Grabner Steinhaus   2148 396.5 98.2 98.1 100.1 100.1

2. Harald Scheirich Marchtrenk   5890 389.4 94.7 101.7 95.9 97.1

3. Markus Hofinger Pötting   2889 363.1 91.1 91.1 83.8 97.1

Senioren 2 
Platz Schütze Verein Anm. Sch.Nr. Gesamt  S1Z S2Z S3Z S4Z

1. Walter Stadlmayr Steinhaus   6495 396.3 98.6 97.9 99.8 100.0

2. Alfons Hofbauer Marchtrenk   2851 393.0 92.7 102.4 99.1 98.8

3. Franz Maurer Pötting   4309 380.3 88.6 99.4 98.9 93.4

4. Helmut Trausner Eberstalzell   7658 376.6 96.0 95.6 92.6 92.4

5. Gerhard Zierler Hartkirchen   7584 374.3 94.4 93.5 92.4 94.0

6. Günther Kastner Hartkirchen   3328 348.2 87.4 85.0 88.9 86.9

Senioren 3 
Platz Schütze Verein Anm. Sch.Nr. Gesamt  S1Z S2Z S3Z S4Z

1. Johnann Kastner Hartkirchen   3330 417.5 103.9 103.2 104.9 105.5

2. Johannes Prüller Marchtrenk   5343 407.4 101.9 102.0 101.3 102.2

3. Adolf Flattinger Marchtrenk   122 406.3 97.9 101.1 103.8 103.5

4. Alfred Oresczuk Marchtrenk   4301 404.5 102.2 101.1 101.3 99.9

5. Detlef Hinterhölzl Hartkirchen   6282 397.2 98.9 99.6 99.3 99.4

6. Hubert Steiner Pötting   6559 395.7 98.3 98.2 99.9 99.3

7. Ernst Paulik FSG Wels   1572 377.9 91.4 96.8 93.4 96.3

8. Rudolf Bindreiter Marchtrenk NA 1008 0     
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LGa Frauen 
Platz Schütze Verein Anm. Sch.Nr. Gesamt  S1Z S2Z S3Z S4Z

1. Anke Bahr Marchtrenk   5985 420.7 105.2 105.5 105.1 104.9

2. Natalie Gibis Marchtrenk   1040 415.7 102.9 105.2 104.0 103.6

3. Eva Beiskammer Steinhaus   6101 405.7 100.3 103.0 101.6 100.8

4. Christina Praehauser Steinhaus   6300 400.9 100.2 99.7 99.9 101.1

5. Cornelia Lang Steinhaus   6102 391.8 99.4 95.0 100.1 97.3

LGa Männer 
Platz Schütze Verein Anm. Sch.Nr. Gesamt  S1Z S2Z S3Z S4Z

1. Alfons Hofbauer Marchtrenk   2851 417.3 104.6 103.6 104.5 104.6

2. Martin Hasengruber Marchtrenk   4901 417.2 103.9 105.0 105.1 103.2

3. Igor Brankovic Marchtrenk   9995 416.0 102.6 103.9 105.7 103.8

4. Walter Stadlmayr Steinhaus   6496 406.8 101.2 102.9 101.6 101.1

5. Helmut Trausner Eberstalzell   7658 402.6 98.6 101.2 102.4 100.4
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mannschaft Jugend 

1.Platz Eberstalzell 1 591,8 
  4947 Seidner Jonas 193,2 
  5786 Tiefenthaler Robin 202,4 
  6036 Tiefenthaler Leon 196,2 

      
2.Platz Eberstalzell 2 556,3 

  1118 Röder Luis 173,2 
  5516 Schatzdorfer Samuel 184,2 
  552 Gruber Hannes 198,9 

3.Platz Natternbach 1 549,3 
  1134 Amersberger Mathias 184,9 
  6144 Koller  Anja 204,6 
  6222 Strasser Katharina 159,8 
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Mannschaft Allgemein 
   

1.Platz Pötting 1 1181 
  1804 Witzeneder Sabine 401,6 
  9170 Hofinger Anna 381,9 
  5028 Rößlhumer Sophie 397,5 

      
2.Platz Eberstalzell 1 1180 

  876 Karlsberger Kathrin 398,6 
  2873 Strassmair Michael 396 
  8528 Huber Gerald 385,4 

3.Platz Marchtrenk 1 1176,6 
  5527 Scheirich Samuel 394,2 
  5890 Scheirich Harald 389,4 
  2851 Hofbauer Alfons 393 

      
4.Platz Steinhaus 1  1175,9 

  3056 Humer Rudolf 383,1 
  2148 Grabner Rupert 396,5 
  6495 Stadlmayr Walter 396,3 

      
5.Platz Eberstalzell 4 1148,1 

  3550 Gaishüthner  Benjamin 379,3 
  5518 Almhofer Martin 378,4 
  8525 Weingartner Thomas 390,4 

      
6.Platz Eberstalzell 2 1147,3 

  1602 Hacker Johannes 397,4 
  2223 Bruckner Christoph 368,5 
  5917 Kickinger Michael 381,4 

        
7.Platz Eberstalzell 3 1121,6 

  3224 Trausner Thomas 368,8 
  5043 Pramberger Thomas 378,5 
  7658 Trausner Helmut 374,3 

Vielen herzlichen Dank dem SV Eberstalzell für die Durchführung,  
und allen Sportschütz:innen für die Teilnahme an dieser Bezirksmeisterschaft! 

Mit sportlichem Schützengruß,  
Michael Haim und Rupert Grabner 


